(http://www.mot.gov.cn)

交通运输部办公厅关于印发《基于区块链的进口集装箱电子放货平台建设指南》的通知

各省、自治区、直辖市交通运输厅（局、委），中国船东协会、中国港口协会，部规划
研究院、部水运科学研究院、中国交通通信信息中心：

为深入贯彻习近平总书记关于加快推动区块链技术和产业创新发展的重要指示精
神，认真落实《交通强国建设纲要》《国家综合立体交通网规划纲要》要求，推动区块
链技术与交通行业深度融合发展，建设基于区块链的全球航运服务网络，我部组织编制
了《基于区块链的进口集装箱电子放货平台建设指南》（可登录交通运输部网站“通知
公告”栏目下载），现予印发。请结合实际抓好落实，推动区块链技术在水运领域应
用，持续优化营商环境。各单位在执行过程中如有相关意见建议，请及时反馈我部。

联系人：部水运局孙维蒙，电话：010-65292639，传真：010-65292638，邮
箱：sys637@mot.gov.cn。

交通运输部办公厅

2021年9月17日

抄送：商务部办公厅、海关总署办公厅，中远海运、招商局集团，辽宁、河北、天
津、山东、江苏、上海、浙江、福建、广州、北部湾港口集团，部科技司，中央纪委国
家监委驻交通运输部纪检监察组。

附件下载：

1. 附件.doc (./P020210929604944463498.doc)

欢迎使用交通智搜

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_6142

http://www.mot.gov.cn/
https://xxgk.mot.gov.cn/2020/jigou/syj/202109/P020210929604944463498.doc